
 
 
 

ที่  สบ 74101/ว.162                                                         องค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง 
              125  หมู่ที่ 7 ตำบลดอนทอง
              อำเภอหนองโดน จังหวัดสระบุรี 
              18190 
 

                                                             23  กันยายน  2567 
 

เร่ือง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรให้เป็นพนักงานจ้าง
 ประจำปี พ.ศ. 2568 
 

เรียน  นายอำเภอหนองโดน/นายกเทศมนตรีตำบลหนองโดน/นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลับ/นายก
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโดน/นายกเทศมนตรีตำบลตลาดน้อย และนายกองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 
ทุกแห่ง 

 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  สำเนาประกาศการรับสมัครพนักงาน ฯ       จำนวน 1 ชุด  
 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง จะดำเนินการเปิดรับสมัครพนักงานจ้าง ประจำปี
งบประมาณ 2568 คือ 
   1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ สังกัด กองคลัง   จำนวน 1 อัตรา 

   2. ตำแหน่ง คนงานทั่วไป สังกดั กองช่าง    จำนวน 2 อัตรา 

  ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง จึงขอส่งประกาศ เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปี พ.ศ. 2568 มาเพื่อเปิดประกาศ และประชาสัมพันธ์ให้แก่ผู้สนใจทราบ 
รายละเอียดตามประกาศสมัครแนบท้ายมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ 
 

  จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์และขอขอบคุณมา ณ โอกาศนี้ 
       

ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 

(นายพรเทพ   ราชวัตร์) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง 

 
 
 
 
 
 

งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัด 
โทร./โทรสาร 036-340-438 



 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรการเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
............................................................ 

 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง เพ่ือปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง อาศัยอำนาจตามความนัย ข้อ 
19 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสระบุรี เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 มิถุนายน  
2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2564 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ดังนี้ 
  1. ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง 
      1.1  ประเภทพนักงานจา้งตามภารกิจ 

   1 . ต ำแห น่ ง  ผู้ ช่ วย เจ้ าพนั ก งาน พั สดุ  จ ำน วน  1  อัต รา  สั งกั ด  กอ งคลั ง               
(ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ ภาคผนวก ก) 
      1.2  ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป 

   1. ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา สังกัด กองช่าง  (ตามรายละเอียดเกี่ยวกับ
การรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ ภาคผนวก ก) 
  2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้าง ผู้ซึ่งจะได้รับ
การจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้ 
      2.1  คุณสมบัติท่ัวไป 
   1) มีสัญชาติไทย 
   2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
   3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิต
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานส่วนตำบล พ.ศ.2564 ดังนี้ 
    (1) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
    (2) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
    (3) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
    (4) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
    (5) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและ
เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด 
   5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
   6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกสภา
ท้องถิ่น 
   7) ไม่เป็นผู้ เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   8) ไม่เคยเป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการรัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 



-2- 
 

   9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
   สำหรับพระภิกษุ สามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรรเพื่อ
เป็นพนักงานจ้างได ้
   หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็น
ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน
หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
      2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ
สมัครแนบท้ายประกาศนี้ ภาคผนวก ก) 
  3. การรับสมัคร 
      3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
   ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สามารถ
ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง 
อำเภอหนองโดน  จังหวัดสระบุรี  ระหว่างวันที่ 1 – 11 ตุลาคม  2567  ในวัน เวลาราชการ และสามารถ
สอบถามรายละเอียดได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ 0-3634-0438   
      3.2 หลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
   ให้ผู้สมัครเพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ต้องยื่นใบสมัครด้วย
ตนเองโดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐานดังต่อไปนี้ 
   3.2.1 สำเนาใบปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา 
ทีแ่สดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษา (โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติแล้ว)  จำนวน 1  ฉบับ 
   3.2.2 สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน 1 ฉบับ 
   3.2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ)  จำนวน 1 ฉบับ 
   3.2.4 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว 
      (ถ่ายครั้งเดียวกันและไม่เกิน 6 เดือนนับถึงวันสมัครและผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย) 
           จำนวน  3  รูป 
       3.2.5 ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรค
ต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับพนักงานส่วนตำบลกำหนด 
   3.2.6 สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล ทะเบียน
สมรส ฯลฯ           จำนวน 1 ฉบับ 
        ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
      3.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
   ให้ผู้สมัครเพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ต้องเสียค่าธรรมเนียม
ในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสำหรับตำแหน่งที่สมัคร ในอัตราจำนวน  100 .- บาท 
   ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใด ๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนั้น
ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริต ให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบให้กับผู้สมัครที่มิได้มีส่วน
เกี่ยวข้องการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้นได้ 
      3.4 เงื่อนไขในการสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและ
รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ 
 



 
-3- 

จะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใดให้
ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้นและไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่ง และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  4. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบ วัน เวลา และสถานที่สอบ 
  4.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  
  ➢ ภายในวันที่  15  ตุลาคม  พ.ศ. 2567  ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง  อำเภอหนอง
โดน  จังหวัดสระบุรี  และ ทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง www.donthongsri.go.th 
  4.2 กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
  ➢ ดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลในวันที่ 18  ตุลาคม  พ.ศ. 2567  ตั้งแต่เวลา  09.00 น. เป็น
ต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง  อำเภอหนองโดน  จังหวัดสระบุรี 
  4.3 ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือเป็นพนักงานจ้าง 
  ➢ ภายในวันที่  21  ตุลาคม  พ.ศ. 2567  ณ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง  อำเภอ    
หนองโดน  จังหวัดสระบุรี และทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง  www.donthongsri.go.th 
  5.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานจ้าง 
ผู้สมัครสอบจะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ดังนี้ 

สำหรับตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
  1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) จำนวน  50  คะแนน โดยใช้วิธีการสอบข้อเขียน 
(ภาคผนวก ก) 
  2. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) จำนวน  50  คะแนน โดยใช้วิธีการ
สอบข้อเขียน (ภาคผนวก ก) 
  3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) จำนวน  100  คะแนน โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ เป็น
การประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการ
ทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านอื่น ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ คุณธรรมและจริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้ง
สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน (ภาคผนวก ก) 
  ทั้งนี้ผู้ที่จะมีสิทธิสอบจะต้องเป็นผู้สอบผ่านในภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) และภาค
ความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) ในแต่ละภาคไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 
  สำหรับตำแหน่ง คนงานทั่วไป 

1. ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติ  ส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์  เพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจให้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติการในหน้าที่และความรู้ 
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา จำนวน 100 คะแนน 
  6. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  6.1 สำหรับตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
  การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือเป็นพนักงานจ้าง จะต้องเป็นผู้สอบได้
คะแนนในภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) และภาค
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค) แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 (รายละเอียดตามภาคผนวก ก ท้ายประกาศ ฯ นี้) 

http://www.donthongsri.go.th/
http://www.donthongsri.go.th/


-4- 
 
  6.2 สำหรับตำแหน่ง คนงานทั่วไป  
  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการ ประเมิน
ความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติ ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน
ของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจให้เป็นประโยชน์ใน
การปฏิบัติการในหน้าที่และความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัว
การเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่าง
อ่ืน เป็นต้น (รายละเอียดตามภาคผนวก ก ท้ายประกาศ ฯ นี้) 
  7. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
  7.1 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะเรียงตามลำดับจากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุด
ลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ ความสามารถเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง (ภาค ข) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และถ้าคะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
(ภาค ข) เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหาก
ยังมีคะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูง
กว่า ในส่วนตำแหน่งคนงานทั่วไปที่ใช้การสัมภาษณ์ในการทดสอบหากคะแนนเท่ากันให้ยึดตามหลักให้ผู้ที่ได้รับเลข
ประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  7.2 การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะข้ึนบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 1 ปี นับแต่วัน
ประกาศขึ้นบัญชี เว้นแต่มีการสอบเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 
  7.3  ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้น
บัญชีผู้นี้ไว้ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ คือ 

(๑) ผู้นั้นขอสละสิทธิการบรรจุ - แต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือรับบรรจุเข้ารับราชการภายในเวลาที่ องค์การบริหาร     

ส่วนตำบลดอนทอง กำหนด 
(๓) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่จะบรรจุ – แต่งตั้งใน

ตำแหน่งที่สอบได ้
(๔) ผู้นั้นได้รับการบรรจุ – แต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ไปแล้วให้ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้น 

ไว้ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ทุกบัญชีในการสอบครั้งเดียวกัน 
  8. การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง 
  8.1 องค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง จะทำสัญญาจ้างและแต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
เพ่ือเป็นพนักงานจ้าง ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสระบุรี (ก.อบต.จังหวัด
สระบุรี) แล้วเท่านั้น 
  8.2 ถ้าผู้สอบแข่งขันได้และถึงลำดับที่ที่จะได้รับการบรรจุ - แต่งตั้งมีวุฒิการศึกษาสูงกว่าที่กำหนด
ไว้ท้ายประกาศฯ นี้จะนำมาใช้เพ่ือเรียกร้องสิทธิใด ๆ เพ่ือประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 

8.3 องค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง ขอสงวนสิทธิ์ในการที่ผู้สมัครแสดงข้อความหรือหลักฐาน
อันเป็นเท็จในสาระสำคัญที่จะพิจารณาสั่งยกเลิกสิทธิและจะเรียกร้องสิทธิประโยชน์ใดๆ มิได้และหากตรวจพบ
ภายหลังว่าผู้สอบแข่งขันได้เป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติในตำแหน่ง หรือขาดสมรรถภาพ อาจบอกเลิกสัญญาจ้างกับ
พนักงานจ้างก่อนครบกำหนดตามสัญญาจ้างได้โดยไม่ต้องแจ้งเป็นหนังสือหรือบันทึกข้อความบอกกล่าวล่วงหน้าไม่ได้ 

 
 
 
 



-5- 
 

 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  23  เดือน กันยายน  พ.ศ. 2567     
 
 
 

 
(นายพรเทพ  ราชวัตร์) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก  ก 

แนบท้ายประกาศองค์กาบริหารส่วนตำบลดอนทอง 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง   
--------------------------------------------------------- 

 
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
1.  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสด ุ(สังกัด กองคลัง) 
 1. ประเภทของพนักงานจ้างและตำแหน่ง 
 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
 

 2. อัตราค่าตอบแทน 
     1. ประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
         :  อัตราค่าตอบแทน  9,400  บาท 
     2. ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
         :  อัตราค่าตอบแทน 10,840  บาท 
     3.  ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ 
          :  อัตราค่าตอบแทน  11,500  บาท 
 ทั้งนี้  ให้ได้รับอัตราเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ  2,000  บาท  แต่เมื่อรวมกับค่าตอบแทน
แล้วต้องไม่เกิน  13,285  บาท 
 

 3. ระยะเวลาการจ้าง 
  มีระยะเวลาการจ้างไม่ เกินคราวละ 3 ปี   ทั้ งนี้ ให้ เป็น ไปตามแผนอัตรากำลั ง 3  ปี               
พ.ศ.2567 - 2569  ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง และจะทำสัญญาจ้างผู้สอบแข่งขันได้ หลังจาก
ผ่านการเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสระบุรีแล้ว 
 

 4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติและหน้าที่และความรับผิดชอบ 
     ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้
ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานพัสดุตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้
การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ 
ดังนี้  

1. ด้านการปฏิบัติการ  
1.1 ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ ว่าจ้าง การเก็บรักษา นำส่ง การ

ซ่อมแซม และบำรุงรักษาพัสดุครุภัณฑ์อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆ เพ่ือให้อยู่ในสภาพดีพร้อมต่อการ ใช้งาน  
1.2 ทำทะเบียนการเบิกจ่ายพัสดุการเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับ พัสดุ 

เพ่ือรวบรวมไว้เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน  
1.3 ร่างและตรวจสัญญาซื้อสัญญาจ้าง หนังสือโต้ตอบ บันทึกย่อเรื่องเกี่ยวกับงาน พัสดุ เพ่ือ

เป็นหลักฐานในการดำเนินงาน  
1.4 รายงาน สรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอ ผู้บังคับบัญชาใน

หน่วยงาน  
1.5 ศึกษาและเสนอความเห็นเกี่ยวกับระเบียบงานพัสดุ เพ่ือร่วมพัฒนาให้ระเบียบ การ 

ปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งขึ้น 



 
2 

  
1.6 ชี้แจงรายละเอียดข้อเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุให้การปฏิบัติงานมีความโปร่งใส ตรวจสอบ

ได้  
1.7 จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปี งบประมาณ ให้

สอดคล้องกับความต้องการของหน่วยงาน พร้อมทั้งรายงานผลการดำเนินให้ผู้บังคับบัญชา ทราบหลังการดำเนิน
แล้วเสร็จ  

1.8 ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่ เกี่ยวข้องกับ
งานพัสดุ เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด  

2. ด้านการบริการ  
2.1 ให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบแก่ ผู้ร่วมงาน 

หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติงาน และให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วง  
2.2 ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน ต่างหน่วยงาน หรือประชาชน ทั่วไป เพื่อ

ให้บริการ หรือขอความช่วยเหลือในด้านที่ตนรับผิดชอบ 
  
 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง (ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสด)ุ 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น ตามที่ ก.อบต.
กำหนด ดังนี้   

๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
เลขานุการเทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียน
แบบวิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิค
เขียนแบบวิศวกรรม เครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกลช่าง
ไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้
ได ้
   ๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ ำกว่านี้ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรม เทคนิคการจัดการ
งาน ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธาหรือ
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 
 5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานจ้าง 
  ใช้วิธีการสอบข้อเขียน และวิธีการสอบสัมภาษณ์ แบ่งออกเป็น 3 ภาค ดังนี้ 
  ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  คะแนนเต็ม  50 คะแนน 
  - ความรู้ทั่วไปพ้ืนฐาน 

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  
- ความสามารถด้านตัวเลข ทดสอบโดยวัดความสามารถในการคิดเลข สรุปเหตุผลเกี่ยวกับ  

ตัวเลข และข้อมูลต่างๆ 
 

 



3 
 - ความรู้ความสามารถด้านภาษาไทย ทดสอบความเข้าใจภาษา การอ่านจับใจความการสะกด

คำความสามารถด้านเหตุผล ทดสอบโดยวัดความสามารถในการคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปมัย  
 - ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเศรษฐกิจ สังคม การเมืองและเหตุการณ์ปัจจุบัน   

  ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง คะแนนเต็ม  50 คะแนน 
   - พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐  

 - พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง ส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  

 - พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองทีดี พ.ศ.๒๕๔๖ 
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ  รักษา

เงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
   - พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐  

 - ความรู้เกี่ยวกับงานพัสดุ 
  ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
  ให้ประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติ  
การศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้ารับการสอบสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการ
อ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์  ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรม  และคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับ
เพ่ือนร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน 
เป็นต้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ก 
แนบท้ายประกาศองค์กาบริหารส่วนตำบลดอนทอง 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อ                                                            
ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง   

--------------------------------------------------------- 
 
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
2.  ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป (สังกัด กองช่าง) 
 1. ประเภทของพนักงานจ้างและตำแหน่ง 
 ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป 
 

 2. อัตราค่าตอบแทน 
 - อัตราค่าตอบแทน 9,000 บาท 
 ทั้งนี้ ให้ได้รับอัตราเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,000 บาท แต่เมื่อรวมกับค่าตอบแทนแล้ว
ต้องไม่เกิน  10,000 บาท 
 

 3. ระยะเวลาการจ้าง 
 มีระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ 1 ปี ทั้งนี้ให้เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567 – 2569
ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนทอง และจะทำสัญญาจ้างผู้สอบแข่งขันได้ หลังจากผ่านการเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสระบุรีแล้ว 
 

 4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติและหน้าที่ความรับผิดชอบ 
 - เป็นผู้ช่วยปฏิบัติงานต่าง ๆ ภายในกองช่างที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชา
มอบหมาย 
 

 5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ตำแหน่ง คนงานทั่วไป) 
     5.1 เพศชาย/หญิง 
     5.2 ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา มีความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 

 6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานจ้าง 
  ใช้วิธีการสอบโดยการสัมภาษณ์ (100 คะแนน) 
  ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติ ส่วนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์ เพ่ือพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจให้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติการในหน้าที่และความรู้ ความสามารถ 
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา 
 
 

...................................... 


